
Акционерное общество «Находкинский морской торговый порт» 
(АО «Находкинский МТГГ)

692904, Россия, Приморский край, г. Находка, ул. Портовая, д.22

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий,

2025
. А.С. Ибатулина

Производственная лаборатория Отдела охраны труда, промышленной, пожарной, экологической безопасности 
Дирекции по охране труда, промышленной, пожарной, экологической безопасности (ПрЛаб ООТППЭБ ДОТППЭБ), 

692904, Россия, Приморский край, г. Находка, земельный участок примерно в 130 м от ориентира по направлению на юго- 
восток: ул. Портовая, 22, здание управления 1-го грузового района с инв. № 123 (ул.Портовая, 52), 

тел. 8 (4236) 61-98-39, e-mail: Antonina.lbatulina@nmtport.ru 
Заключение о состоянии измерений в лаборатории № 51, действует до 22.10.2026г.______________

ПРОТОКОЛ 
исследований (испытаний), измерений 

№01-А от 01.07.2025 г.

Наименование образца испытаний: 

Заказчик, юридический адрес:

Место отбора проб:

атмосферный воздух

Отдел делопроизводства 
(каб. 41) тел: 69-94-54

О 6 АВГ 2025
Электронная почта

ООО Компания «Аттис Энтерпрайс»
692911, Приморский край, г. Находка, ул. Макарова, д.103А

Граница санитарно-защитной зоны: контрольный пост ООО Компания 
«Апис Энтерпрайс»: точка №21, на границе установленной СЗЗ- за­
падное направление, г. Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

Дата отбора: 21.04.2025-27.04.2025

Дата проведения испытаний: 26.06.2025-30.06.2025

НД, согласно которой произведен отбор и МУК 4.3.3593-19 «Методика измерений массовой концентрации 
исследования: угольной пыли и взвешенных частиц, в том числе аэрозолей фибро­

генного действия, в атмосферном воздухе и в воздухе рабочей зоны 
гравиметрическим методом»

Средство(а) измерения: 1)Весы прецизионные электронные HR-120,
зав.№12202382

Сведения о государственной поверке: 1) Свидетельство о поверке №С-АЭ/01-10-2024/375285059
до 30.09.2025

Вид подстилающей поверхности: асфальтированное покрытие

Основные источники загрязнения: Погрузочно-разгрузочные работы: в ООО Компания «Апис Энтер­
прайс» производились следующие работы:
Погрузка, выгрузка угля марок Ж, Д, Г с очисткой.

Дополнительные сведения: Пробы отобраны ООО Компания «Апис Энтерпрайс».

© £  о й  _______ ________ г.
инистрация НГО тел.: 8(4236)69-94-54 |

Настоящий протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без разрешения лаборатории V 2
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продолжение протокола №01-А от 01.07.2025
Условий отбора проб;

№
П/
п

Точки
отбора

Дата и 
время 

отбора

Метеофакторы
Темпера­

тура,°С
Относиель- 
ная влаж­

ность,%

Атм. дав­
ление, 

мм рт.ст.

Направ­
ление
ветра

Скорость
ветра,

м/с

Состоя­
ние ПОГО­

ДЫ

1

точка №21, на границе установ­
ленной C33- западное направле­
ние, г. Находка, ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

20.04.25-
18:55час
21.04.25
18:55час

- - - - -

2

точка №21. на границе установ­
ленной СЗЗ- западное направле­
ние, г. Находка, ул.Кра6овая,27 
42.794343132.890013

21.04.25-
18:55час
22.04.25
18:55час

- - - - -

3

точка №21, на границе установ­
ленной СЗЗ- западное направле­
ние, г. Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

22.04.25-
18:55час
23.04.25
18:55час

- - - - - -

4

точка №21, на границе установ­
ленной СЗЗ- западное направле­
ние, г. Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

23.04.25-
18:55час
24.04.25
18:55час

- - - - -

5

точка №21, на границе установ­
ленной СЗЗ- западное направле­
ние, г. Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

24.04.25-
18:55час
25.04.25
18:55час

- - - - - -

6

точка №21, на границе установ­
ленной СЗЗ- западное направле­
ние, г. Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

25.04.25-
18:55час
26.04.25
18:55час

- - - - - -

7

точка №21, на границе установ­
ленной СЗЗ- западное направле­
ние, г. Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

26.04.i5-
18:55час
27.04.25
18:55час

- - - - -

Результаты исследований:
№
П/
п

Точки отбора Наименование показателей
Результат исследования в мг/м3, 

с учетом погрешности

максимально разовая среднесуточная

1
точка №21, на границе установлен­
ной СЗЗ- западное направление, г. 
Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

Массовая концентрация 
взвешенных веществ 0,049±0,009

2

точка №21, на границе установлен­
ной СЗЗ- западное направление, г. 
Находка,ул. Крабовая,27 
42.794343132.890013

Массовая концентрация 
взвешенных веществ -

.......................

0,016±0,003

3

точка №21, на границе установлен­
ной СЗЗ- западное направление, г. 
Находка,ул.Крабовая.27 
42.794343132.890013

Массовая концентрация 
взвешенных веществ - 0,020+0,004

4

точка №21, на границе установлен­
ной СЗЗ- западное направление, г. 
Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

Массовая концентрация 
взвешенных веществ

-

■■■ ■ ■ .........  Ч

0,025±0,005

5

точка №21, на границе установлен­
ной СЗЗ- западное направление, г. 
Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

Массовая концентрация 
взвешенных веществ

- 0,025±0,005

6

точка №21, на границе установлен­
ной СЗЗ- западное направление, г. 
Находка,ул. Крабовая,27 
42.794343132.890013

Массовая концентрация 
взвешенных веществ

- 0,036±0,007

7

точка №21, на границе установлен­
ной СЗЗ- западное направление, г. 
Находка,ул.Крабовая,27 
42.794343132.890013

Массовая концентрация 
взвешенных веществ

-

................... ........ ........!

0.020±0,004

Подпись сотрудника, проводившего измерения:

Инженер-лаборант
Инженер-химик

Садретдинова Л. В. 
Степаненко Д.Ю. М.П.

Конец протокола
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